主催 東京都ソフトボール協会 会 長 有 山 充 剛 主管 福生市ソフトボール連盟 会 長 大 倉 誠 あきる野市ソフトボール連盟 会 長 廣 瀬 誠 治

第69回 男子 第75回 女子 全日本総合選手権大会東京都予選会

【兼·国体選手選考会】【兼·第4回関東総合選手権予選会】

謹啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度標記大会を下記内容にて福生市ソフトボール連盟・あきる野市ソフトボール連盟のご配慮を賜り開催予定致しました。ご参加下さるよう御案内申し上げます。

コロナ禍も終息に向かっていますが、都ソ協はコロナ感染防止ガイドラインに基づき 7月末都大会迄、監督会議(抽選会)・開会式を中止させて頂きます。

大会要項等は、東京都ソフトボール協会ホームページへ掲載してありますのでご覧いた だければ幸いです。

大会日時: 男子・女子 令和5年5月13日(土)14日(日)27日(土)28日(日)

大 会 会 場 : 男子・女子:福生市福生市営野球場・あきる野市あきる野市民野球場

大会参加費 : 15,000円

*尚、都ソ協会主催の全ての大会に傷害保険及び賠償保険に加入することを義務付け、 一律2,000円を別途徴収します。

【監督会議(抽選会)】

1. 期 日 : 都ソ協はコロナ感染防止ガイドラインに基づき、全日本総合役員による代理抽選とします。

日時 : 4月20日(木) 午後7時~ 場所 : 福生市中央体育館 会議室 住所 : 福生市北田園2-9-1 電話 : 042-552-5511

く問い合わせ先男女共>

主管支部: 新宿 勝田 清 【携帯 090-9131-4147】

第69回 男子 第75回 女子 全日本総合選手権大会東京都予選会

【兼·国体選手選考会】【兼·第4回関東総合選手権予選会】

1.主 催 東京都ソフトボール協会

2.主 管 福生市ソフトボール連盟・あきる野市ソフトボール連盟

4.期 日 ① 令和5年5月13日(土)14日(日)27日(土)28日(日)

② 令和5年5月13日(土)14日(日)

5.会 場 ① 東京都福牛市福牛市営野球場 住所: 福牛市牛浜 162

② 東京都あきる野市市民野球場 住所: あきる野市原小宮353

6.参加チーム 実業団・クラブ・大学

7.参加資格 2023年度(公財)日本ソフトボール協会に加盟登録されたメンバーで

編成されたチームであること。

8.出 場 資 格 (イ) チーム登録は、監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・選手30 名以内とし監督・コーチが選手を兼ねる場合は選手登録を行なう。

- (ロ) 但し試合ベンチ入りは、監督 1 名・コーチ2名・スコアラー1 名 トレイナー1 名と選手 25 名とする。
- (ハ) スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。
- (二) チーム内には、下記①から⑥の有資格者である者がいること。
 - ①公認コーチ1、②公認コーチ2、③公認コーチ3、
 - ④公認コーチ4、⑤公認準指導員、⑥公認スタートコーチ

9.申込み方法 参加希望チームは当協会ホームページより選手登録用紙をダウンロードし

必要事項を記入の上、4月13日(木)までに下記アドレスまでメールにて

添付してください。

送付先 : To katsutasoft@yahoo.co.jp (全日本総合委員会委員長 勝田 清)

:cc k,nagayoshi@t-net,ne.jp (都ソ協記録委員会 永吉 憲一)

10.大会参加費 15,000円

別途、傷害及び賠償保険料 2,000円 計17,000円

*大会参加費については事前に現金書留で5月7日までに送付すること。

送付先: 〒162-0067 新宿区富久町 39-20

勝田清宛(全日本総合委員会委員長)

11.競技規則 2023年度(公財)日本ソフトボール協会のオフィシャルソフトボール

ルールを採用する。

12.審判・記録 審判員及び記録員は、東京都ソフトボール協会専門委員会推薦によるもの

とする。

13.使用球 革ボール検定3号球(ナガセケンコー)とし、主催者が提供する。

14.試合方法 トーナメント方式・サスペンデッドを採用する。

15.表 彰 ①優勝男女チーム、表彰状・優勝旗・優勝杯を授与し、 関東地区予選会への出場権を得る。

- ②準優勝並びに3位チームには、表彰状を授与する。
- ③準優勝男女チームには、第4回関東総合選手権大会への出場権を得る。
- ④優勝杯並びに優勝旗は、持ち回りとする。

*前回優勝チーム 男子 日本体育大学 女子 早稲田大学は 大会当日該当グランドの受付にご返還願います。

16.監督会議 都ソ協コロナ感染防止ガイドラインに基づき7月前期都大会は実施せず、 (抽 選 会) 組合せは大会役員による代理抽選とします。

17. 抽選会会場 4月20日(木) 午後7時~

場所。福生市中央体育館。会議室

住所 福生市北田園2-9-1・電話 042-552-5511

18.開 会 式 コロナウイルス感染防止対策のため中止とします。

19.傷 害 大会開催中発生する事故(疾病・傷害)については応急の処置を行なう以外,主催協会・主管連盟は一切責任を負いません。 参加者は各自スポーツ保険等への加入と健康保険証を持参する事。

20代表権 本予選会で1位となったチームは、6月24日(土)・25日(日) 予備日6月25日(月)に、神奈川県綾瀬市で開催される関東地区予選会 への出場権を得る。

> 本予選会で2位となったチームは、9月23日(土)・24日(日)に 栃木県大田原市で開催される第4回関東総合選手権大会への出場権を得る。

- 21.そ の 他 (イ) 出場チームは、必ず監督または責任者によって引率され、監督・責任者は選手の行動に対して責任を負うものとする。
 - (ロ) ベンチに入る人数は、25 名とし本大会登録人数とする。
 - (ハ) その他、詳細については、参加チームに直接代表者に連絡する。
 - (二) 各チーム各自体調管理、当日検温 37・5 度以下での参加下さい。
 - (ホ) コロナ感染拡大状況により変更事項が生じた場合には HP にて通知致します

<問い合わせ先男女共>

主管支部: 新宿 勝田 清 【携帯 090-9131-4147】

東京都ソフトボール協会 HP

URL: https://tokyo-softball.jp/